



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Č. j. SMOL/187746/2020/OS/Hyr

V Olomouci dne 04.08.2020

Spisová značka: S-SMOL/181920/2020/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyravá

Telefon: 588488140

VYPRAVENO DNE:
- 5 .08. 2020

Š. B , Václavkova 100 Olomouc 9

Poskytnutí informace

Dne 28.07.2020 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a současně podnět k uložení zákazů užívání stavebních úprav dle dodatečného povolení č.j. OPS/6919/2005/Hra ze dne 5.12.2007 provedených u domu č.p. 566, část obce Nová Ulice, Václavkova č.or.9, Olomouc.

V části týkající se poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím Vám k jednotlivým bodům žádosti sděluji:

Ad1) Zda byly stavební úpravy provedeny a dokončeny v souladu s rozhodnutím č.j. OPS/6919/2005/Hra ze dne 05.12.2007 nelze potvrdit, tyto skutečnosti musí prověřit stavební úřad na místě samém při kontrolní prohlídce.

Ad2) Oznámení o užívání stavby nebylo ve spise dohledáno.

Ad3) Kontrolní prohlídka v souvislosti s užíváním stavebních úprav se nekonala.

Ad4) Řízení o odstranění stavby zahájí stavební úřad v souladu s ust. § 129 odst.1 stavebního zákona mimo jiné v případě, že

- stavba svým závadným stavem ohrožuje život nebo zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, životní prostředí nebo majetek třetích osob a její vlastník přes rozhodnutí stavebního úřadu neodstranil závadný stav stavby
- je stavba provedena nebo prováděna bez rozhodnutí vyžadovaného stavebním zákonem nebo bez opatření nebo jiného úkonu toto rozhodnutí nahrazující nebo v rozporu s ním a stavba nebyla dodatečně povolena.

Na základě Vašeho podnětu bude oddělením pozemních staveb stavebního odboru provedena kontrolní prohlídka ve věci předmětných stavebních úprav a o jejím výsledku budete informována

JUDr. /Eva Hyravá /
ředitelkou odboru stavebního

Na vědomí : oddělení pozemních staveb stavebního odboru, zde